Præclarum
 sanè mira-
 culum.

ris suauitas inde prodijt, vt omnium nares ea miraculose compleverentur. Auxit etiam miraculi magnitudinem vnicus ille digiti articulus, que ante a pulvere deglutitum diximus, qui, lumine quodam pulcherrime prodente, inuentus & corpori postea aduictus fuit. Fuit autem sacrum corpus hoc modo restitutum in ædem sancti Michaelis honorifice quidem, sed regis obtante furore, sine luctu aut ceremonie sepulcrum. Ipsum verò sepulcrum assiduis radiis cæli luminaria illustrabant, & quotidianis racula magis magisque sanctitatem viri testantur.

Postquam verò rumor nefandi facinoris a Gregorio VII Pontificis Maximi aures perlatus est, Pontifex & Cardinales multo tempore in luctu & moerore ob immanem tam præclari viri interuentum versati sunt: & regem scelestis que ministrorum ne excommunicationis percussit, ac totum demum regnum interdictò subiecit, regio que honoris causa. At Bolellaus in instituto mentis furor & obstinacia perseverans Pontificis anathema toto animo pro nihilo putauit, donec diuina perurgens dicta, prosperi successus in diuersum mutauit. Et si autem Pontificis anathema animam cruciaret plurimum, plus tamen rumore illius de luminariis & lapidibus cælitus ad motum tum Stanislai submissis, ferebatur, torquentis est. Et quidem cum nullam rumoribus adhiberet, vt certius aliquid cognosceret, ipse oculis è specula arcis Cracouensis ea luminaria contemplantis, & lampades è cælo supra sepulcrum delictis nihil compressa patrati sceleris grauitatem sentit, & in summum sui ipsius odium eum adducit.

Gregorius Pontifex VII regem excommunicat, & regnum interdictò subiecit.

Exigebant eum die nocteque scelerum furia, ad
 nec cibum nec somnum placide capere pote-
 rat. Tandem cum diutius vrgentes conscientia sti-
 gnos ferre non posset, & a suis sibi metueret, cum
 Helono filio & quibusdam alijs fuga sibi salutem
 petens, in Hungariam ad Ladislaum regem se re-
 cepit: a quo sane licet honorifice exceptus & hu-
 maniter aliquamdiu habitus saluustamen, diuina
 ultione persequente, diu consistere non potuit.

Ido secundo exilij anno subito languore corre-
 ptus & amentia percussus, sylvas & loca auia pe-
 tet, ubi a proprijs canibus, cum repentina mor-
 te percussus esset, fertur deuoratus. Ita vt quod be-
 atus Stanislas ille struxerat, in suo cadauere stupen-
 di Dei iudicio perpeffus sit. Plexi sunt diuinitus
 eius modis, qui ei in sancti viri nece locij fuere.
 Accellit ei Vladislaus frater eius, sed nequaquam
 sua regio munere regium sibi non tenet vsurpare au-
 ditur. Est autem hoc imprimis memorabile quod
 in decennio ab interfectione beati viri singulis
 annis luminaria & lampades calitùs demissæ,
 hinc visæ sunt.

Decimo autem ab eius martyrij anno imperauit
 in factus per visum nobili cuidam matronæ vt
 eum ipse corpus per Lambertum episcopum e-
 uacuosorem in ædem primariam transferri cu-
 peret. Creditum est illi matronæ, quod eius dicta a-
 uiam testimonijs fulcirètur. A perto igitur mo-
 strato mira odoris suaùitas inde effusa est, & fa-
 ueliquè in summam ædem Cracouiensem Epi-
 scopi ipsius & Canonicorum humeris importatæ
 per anno salutis millesimo octogesimo octauo,
 Kalendas Octobris.

Varima deinde meritis beatissimi viri edita sunt
 Kk 4 mira-

Diuina vin-
 dicta in Sta-
 nislaum.

Translatio
 corporis
 eius.

miracula, quorum è multis vnum silentio pretere-
 non possumus. Cum diu multumque laboratum e-
 set sub Innocentio III Romano Pontifice vni-
 Sanctos referretur, & Cardinale Ostiensi Rainaldus
 (qui postea Innocentio succedens, Alexander tertius
 est) admodum repugnante res effectum obtinere
 posset, Cardinalis morbo correptus, à medicina
 vitæ desperationem vocatus est. Hoc morbo
 es aliquot laboranti, apparuit S. Stanislaus vultu
 ti & decumbenti cum multo splendore & gloria
 nus è lecto surgeret, & etiam atque etiam
 ne deinceps pijs aliorum conatibus obstitere-
 res adeo permouit Cardinalem illum, vt cibus
 rantibus repentinam eius sanitatem, mox ad
 ficem Innocentium se conferret, eumque impu-
 nis etiã precibus vrgeret, vt sine hesitatione
 ctorum catalogo illum asseriberet. Itaque
 in eam curam intensus cum iam coram infanti-
 minum frequentia Assisi, in hoc opere versaretur
 dit inuenis cuiusdam recenter defuncti eadem
 templum inferri. Cumque tacitus adhuc
 Stanislaus sanctitatem in dubium vocaret, statu-
 ram altari humi se prosternens supplex Domini
 rogauit vt presentis miraculo sparsam vbiq;
 nislao sanctitatis famam confirmaret. Vix
 finem fecerat, cum ecce defunctus ad vitam
 Pontifex gaudio perfusus, peracto sacrificio
 nislauum sanctorum catalogo dignum pro-
 & festum ei diem octauo Maij celebrandum
 martyrij palmam adeptus est, decernit. Incidit
 res in annum Christi supra millesimum ducentum
 mum quinquagesimum cum iam à eadem
 viri fluxissent anni centum & septuaginta quatuordecim
 Perma

Præclarum
 miraculū.

11. 11. 11. 11. 11.

Defunctus
 suscitatur.

11. 11. 11. 11. 11.